
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.266 – Ano X– 29/10/2024 – Pág.1 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 

 

PREVIGARA 

 

LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o primeiro aditivo a ata de registro nº 12/2024, 
empresa MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 28.157.903/0001-08, ADITIVO ata, 
firmado aos 22 de julho de 2024, para execução do objeto constante na ata original. Fica 
ajustado o equilíbrio econômico financeiro do  item 15 da ata de registro de aquisição de café,  
com fundamento ”d”, II do art. 124 da Lei 14.133 de 1º de abril de 2024. Constitui o objeto do 
presente Termo Aditivo o reequilíbrio econômico financeiro do item: 15, adjudicado a empresa 
acima identificada, no pregão nº 15⁄2024, processo Licitatório nº - 52⁄2024, passa para o valor 
de: R$25,50 (vinte e cinco reais e cinquenta centavos). Prevalecem, em sua inteireza, as 
demais cláusulas ajustadas na ata de registro que ora está aditado. Igaratinga, 29 de outubro de 
2024.  Fábio Alves Costa Fonseca – prefeito municipal. 

 
 

 
 CERTIFICADO DE CREDENCIAMENTO N.º 06/2024 

O Presidente do PREVIGARA, no uso de suas  atribuições e;  

Considerando que a gestão dos recursos financeiros do PREVIGARA é própria, 
sendo publicado o Edital de Credenciamento de Instituições Financeiras n.º 001/2024; 

Considerando o Art. 103º, Seção III da PORTARIA MTP Nº 1.467, DE 02 DE 
JUNHO DE 2022;  

Resolve: 

  Conceder o presente Certificado que credencia a Instituição Financeira 
denominada BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A, inscrita no CNPJ sob o n.º 
17.184.037/0001-10, para alocação de recursos financeiros do Instituto de Previdência Municipal 
de Igaratinga - PREVIGARA, sem exclusividade, nos temos do Edital de Credenciamento de 
Instituições Financeiras n.º 001/2024, conforme homologação e adjudicação.  

O presente certificado terá vigência de 2 anos, a contar da data de emissão, 
conforme inciso II do Art. 106 da Portaria 1.467/22. 
Igaratinga, 29 outubro de 2024.  

Júlio Cézar Ferreira da Silva 
Presidente do PREVIGARA 

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
Fica HOMOLOGADO e ADJUDICADO, a Instituição Financeira denominada BANCO 
MERCANTIL DO BRASIL S.A, inscrita no CNPJ sob o n.º 17.184.037/0001-10, para fins de 
emissão do Certificado de Credenciamento, cuja finalidade é a alocação de recursos financeiros 
do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE IGARATINGA - PREVIGARA, nos termos do 
Edital de Credenciamento de Instituições Financeiras n.º 001/2024. 
Igaratinga, 29 de outubro de 2024. 

Júlio Cézar Ferreira da Silva / Presidente do PREVIGARA  


